
 

 

SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 1 (celkem 6) 

 

Objednatel: Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Sídlo - adresa: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

Zastoupen: MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. arch. Veselý Vladimír, Sadský 

Luboš 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: Sadský 

Luboš, Roman Křeček, nebo může být obecně zástupce technického odboru , 

technický dozor objednatele, koordinátor BOZP a PO a autorský dozor. 

Osoby oprávněné k předání staveniště: Sadský Luboš, Roman Křeček, nebo může 

být obecně zástupce technického odboru 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Sadský Luboš, 

Roman Křeček, nebo může být obecně zástupce technického odboru 

IČO / DIČ:  00064220 / CZ00064220 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 16434081/0710 

 

Zhotovitel: AURUM BUILDING s.r.o. 

Sídlo - adresa: č.p. 34, 294 30 Pětikozly 

Zastoupen: Ing. Vladimír Tarasjuk (na základě plné moci) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Vladimír Tarasjuk 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: Ing. 

Vladimír Tarasjuk 

Osoby oprávněné k předání staveniště: Ing. Vladimír Tarasjuk 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: (doplní 

účastník) 

IČO /  DIČ:  24283223 / CZ24283223 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 5160243389/0800 

 5160243389/0800; je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo 
účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Zápis v OR: 
C 192529 vedená u Městského soudu v Praze 

 
uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „Oprava objektu č.p. 207, podruhé“ tuto smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. obč. 
zák. (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel 
se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za 
jeho provedení. 
  

Smlouva o dílo 
na zhotovení díla 

 

Oprava objektu č.p. 207 
 

číslo smlouvy objednatele: 2021/255 
číslo smlouvy zhotovitele: 5/2022 

 

Veřejná zakázka P21V00208473 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 2 (celkem 8) 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby vedené u objednatele pod názvem: „Oprava objektu 
č.p. 207“, jejíž součástí je také oprava plotové stěny a odvodnění navazujících pozemků“. 

2. Stavební práce budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací, kterou zpracoval 
v 12/ 2020 Ing. Stanislav Marek – Atelier – M, U Průhonu 1516/32, Praha 7 viz Příloha č. 
8 ZD. Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

- stavební práce, 

- montážní práce, 

- vedení stavebního deníku, 

- obstarání a přepravu dodávek a montážního zařízení, 

- řízení stavebních a technologických prací, 

- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti 
a v souladu se smlouvou, 

- získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

- zpracování dokumentace skutečného provedení díla, 

- součinnost při kolaudaci stavby, 

- odstraňování vad v záruční době, 

- zajištění zázemí pro TDS a koordinátora BOZP a PO na staveništi v době jejich 
přítomnosti. 

3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací a rovněž soupisem prací s výkazem 
výměr, který je přílohou této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 7.444.444,- Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). DPH při sazbě 
21 % činí 1.563.333,- Kč. Cena včetně DPH činí 9.007.777,- Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této smlouvy a podle 
Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli.  

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 
účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden 
jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez 
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 3 (celkem 8) 

v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn 
zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně 
písemně informuje zhotovitele. 

 
Článek III. 

Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje započít provádění díla bez zbytečného odkladu po převzetí 
staveniště, nejpozději však do tří dnů od jeho převzetí. Převzít staveniště je pak zhotovitel 
povinen na výzvu objednatele učiněnou alespoň tři dny předem. Objednatel vyzve 
zhotovitele k předání staveniště nejpozději do pěti dnů od podpisu smlouvy. 

2. Stavební práce budou zahájeny (tj. první práce směřující k provedení stavby podle 
projektové dokumentace budou započaty) do 3 dní od předání a převzetí staveniště. 
Nezahájí-li zhotovitel provádění díla do 5. dne od výzvy objednatele k převzetí staveniště, 
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 
nezahájí-li pak zhotovitel provádění díla ani do 10. dne, má objednatel právo na další 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (tedy vedle smluvní pokuty vypočtené dle 
věty před středníkem). Nezahájí-li pak zhotovitel provádění díla ani do 13. dne od výzvy 
k převzetí staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli nejpozději do 120 dnů od podpisu smlouvy. 

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických. 

5. Místem plnění je areál Psychiatrické nemocnice Bohnice na adrese shora. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání staveniště po 
převzetí řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s 
pojistným plněním ve výši nejméně 20 mil. Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu 
předložit objednateli před podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy 
na žádost objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

7. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla 
za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále rovněž v případě nesplnění povinnosti 
předložit objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu ani v dodatečné lhůtě 10 dnů od 
požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže objednateli, že má po celou dobu 
realizace díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího bodu. 

8. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat, že osoby odpovědné za vedení stavby, 
které zhotovitel deklaroval v nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě je tato smlouva 
uzavřena, se na jejím plnění skutečně podílejí. Případná záměna nebo nahrazení těchto 
osob se přiměřeně řídí postupem pro změnu poddodavatele. 

9. Stavební práce musí probíhat s ohledem na stálý provoz v ostatních objektech areálu 
Psychiatrické nemocnice Bohnice, např. nesmí blokovat volný průjezd sanitních vozů. 

10. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud zhotovitel pověří provedením díla nebo jeho 
části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 4 (celkem 8) 

faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
poskytnutá plnění, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele 
za konkrétní plnění. Objednatel má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat, stejně jako 
doložení, že úhrady poddodavatelům byly provedeny řádně a včas, zhotovitel je povinen 
mu kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených povinností. Při nesplnění povinnosti 
umožnit objednateli kontrolu a/nebo doložit splnění příslušné povinnosti zhotovitelem má 
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to zejména ve 
vztahu k výši smluvních pokut a délce záruční doby. Uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná 
s úpravou dle této smlouvy. Objednatel má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat a 
zhotovitel je povinen mu kontrolu smluv umožnit a prokázat splnění uvedených povinností. 
Při nesplnění povinnosti umožnit objednateli kontrolu a/nebo doložit splnění příslušné 
povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

12. Zhotovitel, při jehož činnosti vznikne odpad, se na základě této smlouvy se stává 
původcem tohoto odpadu. Zhotovitel je objednateli povinen doložit smlouvou s oprávněnou 
osobou, že odpad předal dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, do zařízení ke 
skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu, které smí být provozováno 
pouze na základě platného povolení provozu zařízení vydaného krajským úřadem. 
Zhotovitel bude tento odpad ukládat do velkoobjemových kontejnerů, které zajistí na své 
náklady. Zhotovitel se s objednatelem dohodne na místě uložení těchto nádob. Zhotovitel 
nebude moci ukládat velkoobjemové kontejnery na jiné místo, než bylo s objednatelem 
dohodnuto. Zhotovitel bude nakládat a zabezpečí odpad tak, aby nedošlo k jeho odcizení, 
uniku nebo znehodnocení, které by zhoršilo možnost nakládat s daným odpadem v souladu 
s hierarchií odpadového hospodářství. U odpadů, kde je nutné zajistit příslušné rozbory v 
souladu s platnou právní úpravou, zajistí provedení těchto rozborů zhotovitel. 

13. V případě že zhotovitel, při jehož činnosti vznikne odpad obsahující azbest, je povinen 
splnit technické požadavky stanovené vyhláškou a požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví; zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví při práci a vyhlášky 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky 
pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, 
podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a 
náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli. 

 
 

Článek IV. 
Finanční zajištění závazků zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit ve prospěch objednatele vystavení následujících 
zajišťovacích institutů: 

a) záruky zajišťující nároky objednatele na řádnou realizaci díla podle podmínek 
stanovených touto smlouvou (dále též jen „záruka na realizaci“), 

b) záruky zajišťující nároky objednatele plynoucí z této smlouvy v záruční době, zejména 
ze zhotovitelem poskytnuté záruky na dílo (dále též jen „záruka v záruční době“), 

a to za podmínek a v minimálním standardu specifikovaném níže. 

2. Objednatel přijme tyto záruky formou bankovní záruky nebo pojištění záruky (dále též 
společně jako „finanční záruka“). Není-li v konkrétním případě výslovně uvedeno jinak, 
rozumí se finanční zárukou jak záruka podle bodu 1. písm. a), tak i záruka podle bodu 1. 
písm. b). 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 5 (celkem 8) 

3. Finanční záruku objednatel vyžaduje za účelem zajištění svých případných pohledávek za 
zhotovitelem. Oprávnění čerpat bankovní záruku vzniká objednateli zejména, má-li za 
zhotovitelem pohledávky z titulu 

- splatné smluvní pokuty, 

- nákladů nezbytných k odstranění vad díla, neodstranil-li je zhotovitel včas vlastním 
nákladem, 

- nákladů náhradního zhotovitele, 

- škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, 

- jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči objednateli, nebo  

- náhrady vadného plnění zhotovitele dle vyčíslení objednatele, 

a to vždy do plné výše takové pohledávky. 

4. Objednatel přijme pouze takovou finanční záruku, která bude zhotoviteli vystavena 

a) společností licencovanou ve smyslu části druhé zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „banka“) v případě bankovní záruky; nebo 

b) provozovatelem pojišťovací činnosti s příslušným oprávněním ve smyslu části druhé 
zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„pojišťovna“) v případě pojištění záruky. 

5. Vystavení finanční záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené 
bankou nebo pojišťovnou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to 

a) v případě záruky na realizaci před uzavřením této smlouvy (viz zadávací podmínky 
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena); 

b) v případě záruky v záruční době nejpozději ke dni začátku běhu záruční doby (tj. dni 
podpisu protokolu o konečném převzetí díla bez vad a nedodělků). 

Objednatel akceptuje záruční listiny v listinné i elektronické podobě. Zhotovitel bere na 
vědomí, že na možnost předložení listinné záruky na realizaci se mohou vztahovat 
omezení plynoucí ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

6. Finanční záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
zejména bez možnosti banky nebo pojišťovny uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti 
výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě 
nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka 
nebo pojišťovna je povinna plnit bez námitek a na první výzvu objednatele jako 
oprávněného. 

7. Finanční záruky musí být vystaveny nejméně v těchto parametrech: 

a) záruka na realizaci musí být vystavena v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla 
uvedené v čl. II této smlouvy a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí 
skončit dříve než 30 dnů po termínu dokončení díla vyplývajícím z této smlouvy; 

b) záruka v záruční době musí být vystavena v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla 
uvedené v čl. II této smlouvy a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí 
skončit dříve než 15 dnů po vypršení záruční doby díla. To neplatí v případě, že banka 
nebo pojišťovna zhotovitele nevystavuje finanční záruky v trvání delším než 5 let. 
Zhotovitel je v takovém případě oprávněn předložit finanční záruku s platností 5 let 
společně se svým čestným prohlášením, že záruku podle věty první tohoto ustanovení 
není možné u vystavující banky nebo pojišťovny obstarat, a tuto záruku je povinen 
upravit (ve smyslu bodu 8.) nejpozději do 2 měsíců od jejího předání objednateli tak, 
aby vyhověla podmínkám věty první. 

8. V případě změn parametrů smlouvy rozhodných pro podmínky záruky (např. navýšení 
smluvní ceny, prodloužení termínu realizace, prodloužení záruční doby) je zhotovitel 
povinen zajistit upravení finanční záruky tak, aby i po těchto změnách byla v souladu 
s výše stanovenými minimálními požadavky. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli 
doklad o příslušné úpravě finanční záruky (např. novou záruku, dodatečnou záruku nebo 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 6 (celkem 8) 

dodatek stávající záruky) nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti změny smlouvy, jež tuto 
potřebu vyvolala, vždy však nejpozději do uplynutí doby platnosti stávající záruky. 
Povinnost upravení záruky však nevzniká v případě, jsou-li změny rozhodných parametrů 
marginální; za takové se považují zejména celkové navýšení smluvní ceny o méně než 
3 % nebo prodloužení rozhodného termínu o méně než 10 dnů. 

9. Nepředložení vyhovující finanční záruky v termínu stanovaném touto smlouvou, jakož i 
prodlení se zajištěním úpravy záruky se považuje za podstatné porušení smlouvy 
zhotovitelem. Objednatel je v takovém případě oprávněn stávající finanční záruku čerpat 
až do její plné výše a takto získané prostředky použít jako zádržné k účelům uvedeným 
v bodě 3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % hodnoty 
příslušné záruky stanovené podle bodu 7. za každý den prodlení s předložením vyhovující 
finanční záruky. 

10. Uplatní-li objednatel právo na plnění z finanční záruky, oznámí tuto skutečnost (včetně 
výše čerpaného plnění) bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli. V případě, že se 
čerpáním záruky zajištěná částka snižuje, je zhotovitel povinen provést úpravu záruky do 
minimální požadované úrovně stanovené v bodu 7. Ustanovení bodu 8. se (s výjimkou 
poslední věty) v tomto případě užije obdobně; lhůta pro doručení upravené záruky začíná 
běžet od doručení oznámení o jejím čerpání. 

11. Objednatel vrátí zhotoviteli originál záruky v listinné podobě, a to buď osobním předáním 
zástupci zhotovitele, nebo odesláním na korespondenční adresu po splnění podmínek 
uvedených níže. Vrácení záruky v elektronické podobě (zahrnující např. prohlášení o 
zániku nebo neexistenci nároků zajištěných zárukou) učiní objednatel pouze k písemné 
žádosti zhotovitele po splnění podmínek uvedených níže. 

a) Záruku za realizaci vrátí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od té z následujících 
skutečností, která nastane nejpozději: 

- dne podpisu protokolu o předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků, příp. dne 
podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků, kterým se končí realizace díla; 

- dne, kdy byly veškeré nároky objednatele zajištěné bankovní zárukou na realizaci 
uspokojeny; nebo 

- dne předání vyhovující záruky v záruční době. 

b) Záruku v záruční době vrátí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od té z následujících 
skutečností, která nastane později: 

- uplynutí záruční doby, nebyly-li v této době objednatelem uplatněny nároky z vad 
plnění, příp. tyto nároky byly před uplynutím záruční doby plně uspokojeny; nebo 

- dne podpisu protokolu o odstranění vad po uplynutí záruční doby v případě 
takových vad, k jejichž odstranění byl zhotovitel objednatelem v záruční době 
vyzván a které odstranil po uplynutí záruční doby. 

Po splnění podmínek pro vrácení záruky vyplatí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu případné zbylé zádržné, došlo-li k jeho užití, na účet zhotovitele uvedený 
v hlavičce smlouvy. Smluvní strany ujednávají, že případné úroky ze zádržného jsou 
příjmem objednatele. 

12. Ve výjimečných případech může objednatel na odůvodněnou žádost zhotovitele připustit 
nahrazení finanční záruky složením jistoty na svůj účet; podmínky složení jistoty budou 
v takovém případě upraveny samostatnou dohodou smluvních stran. Pro vyloučení 
pochybnosti ujednávají smluvní strany, že toto ustanovení nezakládá nárok zhotovitele na 
uzavření takové dohody. 

 
 

Článek V. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 7 (celkem 8) 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce (obchodní podmínky tvoří samostatnou 
přílohu č. 7a zadávací dokumentace) 

Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr 

Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příslušná dokumentace nezbytná k provádění díla byla součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva. V listinné formě bude 
objednatelem předána zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení smlouvy o institutech zajištění nebo utvrzení 
dluhu (zejména ujednání o bankovní záruce) z této smlouvy nezanikají odstoupením od 
smlouvy kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku. 

4. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. 
§ 504 občanského zákoníku. 

5. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a 
uzavření této smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované 
podobě osobní údaje pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli 
poučeni o svých právech v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o 
zpracování pro účely oprávněných zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a souvisejících českých právních předpisů. 

6. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních 
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní 
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 10 dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo. 

7. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

8. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě. 

10. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 



SoD Oprava objektu č.p. 207  Strana 8 (celkem 8) 

 
V Praze dne: 
 
 
Za objednatele: 

Za zhotovitele: 

  
  
  
  
  
  

____________________________ ______________________ 
Psychiatrická nemocnice Bohnice AURUM BUILDING s.r.o. 
MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel  

  
 

 


